
Corgon Liga 2013 / 2014
25. kolo

Sobota, 5. 4. 2014, 14.30 h.

Roland Weiss (hlavný rozhodca, Košice), Roman Slyško (1. asistent rozhodcu, Bratislava),
Miroslav Benko (2. asistent rozhodcu, Prešov), Gabriel Michlian (4. rozhodca, Košice),
Erik Weiss (bránkový rozhodca, Košice), Dušan Sedlák (bránkový rozhodca, Košice),

Dušan Čaban (delegát SFZ, Pdrečany), Dušan Krchňák (delegát - pozorovateľ rozhodcov, Bratislava)
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 Pavel Kováč
 Milorad Nikolič (Srbsko)

 Lukáš Greššák
 Peter Maslo 
 Oliver Práznovský
 Martin Nosek
 Goran Adamovič (Srbsko)
 
 Tawamba Kana (Kamerun) 
 Július Szoke
 Mário Almaský
 Martin Nagy
 Lukáš Lupták
 Miroslav Almaský
 Štefan Zošák
 Richard Bartoš
 Ivan Kotora
 Filip Serečin
 Tomáš Ďubek 

 Adam Zreľák
 Andrej Lovás
 

 Jozef Chovanec
 Horst Siegl
 

 Ján Haspra ml.
 Ladislav Maier  
 

Br
an

ká
ri

O
br

an
co

via
St

re
do

po
lia

ri
Út

oč
ní

ci
Tr

én
er

i

 1
 13
 77

   4
   5
   8
   11
   14
   20
   27
   34

   
       
      
    7

    10
    17

        23   
    24
    30

   
   
    

    
 

    
    6
    9
    22

    

 Ján Ďurčo
 Peter Boroš
 Viktor Budinský

 Šimon Kupec
 Matej Podstavek
 Dionatan Teixeira (Brazília)
 Dušan Plavšič (Srbsko)
 Marco De-Vito (Taliansko)
 Ján Nosko
 Patrik Vajda
 Saša Savič (Srbsko)
 
 
 
 Martin Chrien
 Jakub Považanec
 Jan Kliment (Česko)
 Michal Faško
 Jozef Rejdovian
 Branislav Ľupták
 
 
 

 

 Michal Peňaška
 Marek Šovčík
 Fabián Slančík
 
 Norbert Hrnčár
 Richard Hoger
 Norbert Juračka
 Michal Lacena
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 FK DUKLA BANSKÁ BYSTRICA            
     Prvá zmienka o futbale v Banskej Bystrici pochádza z roku 1893. V histórii športu pod 
Urpínom je významný rok 1900, kedy bol založený športový klub BSC, ktorý reprezentovali 3 
odbory – cyklistický, tenisový a futbalový. Klubovými farbami sa stali červená a biela. História 
armádneho klubu sa začala písať 1. 7. 1965, kedy bola do Banskej Bystrice prevelená VTJ z 
Brezna. Dukla odohrala 18 sezón v najvyššej federálnej lige, pričom najúspešnejšia bola v 
sezóne 1984/85, kedy obsadila konečné 4. miesto. Po rozdelení Česko-Slovenska sa v roku 
1993 zaradila k slovenskej elite. V sezóne 1998/99 Dukla opustila najvyššiu slovenskú súťaž, do 
ktorej sa vrátila v sezóne 2003/04 a to vo veľkom štýle. Hneď po návrate medzi elitu, obsadila 
Dukla 2. miesto, pričom do posledného kola bojovala o titul so Žilinou. Futbalisti z Banskej 
Bystrice sa v rokoch 1981 a 2005 tešili zo zisku Slovenského pohára. V Pohári UEFA sa 
predstavili   v  sezónach 1985, 1999, 2004   a   2010.
  Tím spod Urpína sa momentálne nachádza na 9. priečke so ziskom 30 bodov. V prebiehajúcej 
sezóne sme s Duklou odohrali dve ligové stretnutia, pričom v oboch prípadoch sme boli úspešní. 
Najskôr   sme   zvíťazili   doma   2:1   a   následne   sme   uspeli   aj   na   pôde   súpera  1:0.

     V 23. kole Corgoň ligy, si naši futbalisti zmerali svoje sily so Žilinou, ktorá sa ujala vedenia 
už po šiestich minútach hry, kedy skóroval Jurčo - 0:1. Ružomberok sa snažil o vyrovnanie, 
pričom najviac hrozil Zreľák. Slovenský reprezentant do dvadsaťjeden rokov, mal gól na 
kopačke po rohovom kope, ale jeho pokus zastavil Krnáč na bránkovej čiare. Krátko na to sa 
dostal do ešte lepšej streleckej pozície, keď po veľkej chybe domácej obrany, napálil loptu len 
do spojnice žilinskej svätyne. Vyrovnávajúci gól Ruže prišiel v 24. minúte, keď Tawambov 
center do šestnástky usmerni l Ďubek na Lovása a ten už bez problémov prekonal 
hosťujúceho gólmana - 1:1. O jedenásť minút neskôr zahrávali Liptáci roh, na center vyskočil 
najvyššie Tawamba a poslal loptu do siete - 2:1. Ten istý hráč mohol pred koncom úvodného 
dejstva   pri krášliť   výsledok,   lenže   strelou   z   otočky   prestrelil   bránu.
    Na začiatku druhého polčasu, predviedli Ružomberčania peknú gólovú akciu. Na jej 
začiatku bol Zošák, následne nahral 
Tawambovi   a   ten   našiel   voľného 
Ďubeka. Ružomberský   kapitán  už 
nemal  problém  prekonať Krnáča - 
3:1. Hostia  sa  však  nevzdali  a  ďalej 
bojovali. Blízko k zníženiu bol Škvarka, 
ale  namieril  len  do  brvna, lopta  sa 
odrazila  k  jeho  spoluhráčovi, lenže 
William v stopercentnej šanci prestrelil 
bránu. Tlak  Šošonov pokračoval ďa-   
lej  a  nebezpečnou   hlavičkou   sa  
prezentoval Jelič. V 75. minúte vyťažili 
hostia zo svojej   snahy   gól   Káčera   
n a   3 : 2 . N á s l e d n e   s a   p o k ú š a l i 

 MFK Ružomberok – MŠK Žilina 3:2 (1:1)                           23. kolo

Foto: Rudolf Maškurica



Tabu      ligy po 24. kole
Por.
1.

6.
7.

4.

8.
9.

10.
11.
12.
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35

Najbližšie domáce zápasy

Semifinále Slovnaft Cup, utorok, 8. 4. 2014  o 16:30 h.
MFK Ružomberok - MFK Košice

27. kolo CL, nedeľa, 20. 4. 2014 o 17:30 h. MFK Ružomberok – FC Spartak Trnava

ŠK Slovan Bratislava

MFK Ružomberok 

5. 10 6 36 8 31:27MFK Košice
Spartak Myjava
FC Spartak Trnava
FC ViOn Zlaté Moravce

MŠK Žilina
Dukla Banská Bystrica

FC Nitra
FK DAC 1904 D. Streda

     Prvý polčas nepriniesol veľa vzruchu, okrem Zreľákovho a Orávikovho streleckého 
pokusu. Veľká šanca prišla až v jeho závere, kedy zahrával priamy kop domáci Chrien a z 
dvadsiatich    metrov    tesne    minul    bránu.
   V úvode druhého dejstva sa už ViOn ujal vedenia, keď zďaleka ukážkovo namieril Babic - 
1:0. O jedenásť minút neskôr našiel Zreľák prihrávkou Nagyho, ktorý namieril len do 
brankára. Kuciak stál na svojom mieste aj v 64. minúte, kedy si poradil s Tawambovou 
hlavičkou. Štrnásť minút pred koncom riadneho času mohol Orávik zvýšiť náskok Zlatých 
Moraviec, lenže prestrelil bránu. Na výsledku už nič nezmenil ani pokus Serečina a tak 
Ružomberok   prehral   na   pôde  svojho  súpera  0:1.
Gól: 47. M. Babic  ŽK: 78. Chren - 13. Adamovič, 45. Greššák, 85. Zošák, 90. Tawamba
Rozhodoval i : Trutz - Mikula j , Borsányi     Diváci: 1 864
FC ViOn Zlaté Moravce: M. Kuciak - Pintér, Pavlenda (15. A. Candrák, 72. Mazan), 
Chrappan, Chren - L. Kováč - Pribula, M. Babic, Orávik - Bolinha, Pavelka (60. L. Szabó)
MFK Ružomberok: P. Kováč - L. Lupták (75. Serečin), Adamovič, Greššák (59. D. Kružliak), 
P. Maslo - Ďubek, Szöke (31. M. Nagy), Zošák, Zreľák - Tawamba, Lovás

 FC ViOn Zlaté Moravce – MFK Ružomberok 1:0 (0:0)       24. kolo

2.  AS Trenčín 
3.

 FK Senica

14  4 46 6 56:27

vybojovať  pod  Čebraťom  aspoň  bod. To  sa  im  však už nepodarilo a tak mal, po výsledku 
3:2, Jozef  Chovanec  víťaznú  premiéru  na  poste  hlavného  trénera  nášho  klubu.
Góly: 24. Lovás, 35. Tawamba, 47. Ďubek - 6. P. Jurčo, 75. Káčer  ŽK: 3. Zošák, 88. P. Kováč
Rozhodovali : Jaška - Bednár, Ferenc       Diváci: 2 416
MFK Ružomberok: P. Kováč - L. Lupták, Adamovič, Greššák, P. Maslo - Ďubek (90.+ R. 
Bar toš) , Szöke, Zošák, Zre ľák - Tawamba (68. Sereč in ) , Lovás (84. Mar t in Nagy)
MŠK Žilina: Krnáč - Mabouka, Škriniar (85. Paur), Králik, Hučko (59. Škvarka) - Pečovský - 
Lupčo, J. Mihalík - P. Jurčo (59. Káčer) - William, Jelič
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